ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/5
Mural Eletrônico – 2017-106.doc – 17/08/2017

CONSELHO PLENO

EDITAL n° 054/2017-CP

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, torna público, para conhecimento das autoridades
judiciárias e de terceiros, que o advogado ÍCELO MARCOS GÓES SILVA (OAB-BA
18.301) encontra-se apto ao pleno exercício da advocacia. Publique-se.

SSA, 10/08/2017.

Waldir Santos Conselheiro
Distribuidor OAB-BA

TRIBUNAL DE ÉTICA DISCIPLINA

Edital n° 117/2017

Notificação – Decisão

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, com base no § 4º do art. 137-D, 38
e 139 do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94)
notifica M.M.S.(OAB-BA 6100) e o seu advogado MILTON MOREIRA DA SILVA para
tomarem conhecimento dos termos da decisão proferida no Processo n° 9127/2011.

Publique-se
Salvador, 10/08/2017

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor

Edital n° 118/2017

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica,  para  comparecerem  a

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/5
Mural Eletrônico – 2017-106.doc – 17/08/2017

AUDIÊNCIA designada no próximo dia 23 de agosto de 2017 (quarta-feira), nos
seguintes  horários:  às  14:30,  (Processo  n°  1519/2016)  T.O.S.L.  (OAB/BA
43.351),  R.O.A.  (OAB/BA 14.869); às 14:40,  (Processo nº  1688/2016)  J.M.R.D.
(OAB/BA  24.970),  H.J.L.L.  (OAB/BA  461B);  e  seus  respectivos  advogados
Tanyhellen Oliveira  Silva Lessa,  Rogério  Oliveira  Andrade;  João Marcelo Ribeiro
Duarte, Hélio José Leal Lima na forma do art. 137-D § 4º do Regulamento Geral do
EOAB,  conforme  dispõe  o  art.  1º,  inciso  II  do  Provimento  83/96,  do  Conselho
Federal da OAB.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 10 de agosto de 2017.

 Edital n° 44/2017

Notificação – Decisão

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, com base no § 4º do art. 137-D, 38
e 139 do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94)
notifica M.T.S.(OAB-BA 5057) e o seu advogado Marinalvo Teixeira dos Santos para
tomar conhecimento dos termos da decisão proferida no Processo n° 11.410/2011.

Publique-se
Salvador, 16/06/2017

RAFAEL BARRETO
Conselheiro Distribuidor

Edital n° 99/2017
Notificação – Decisão

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, com base no § 4º do art. 137-D, 38
e 139 do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94)
notifica P.M.T.M.(OAB-BA 15.491) o seu advogado Paulo Moisés Tavares Multary e

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/5
Mural Eletrônico – 2017-106.doc – 17/08/2017

Izaque de  Carvalho  Souza para  tomarem conhecimento  dos termos da decisão
proferida no Processo n° 10.708/2014.

Publique-se
Salvador, 22/06/2017

RAFAEL BARRETO
Conselheiro Distribuidor

EDITAL n° 054/2017-CP

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, torna público, para conhecimento das autoridades
judiciárias e de terceiros, que o advogado ÍCELO MARCOS GÓES SILVA (OAB-BA
18.301) encontra-se apto ao pleno exercício da advocacia. Publique-se.

SSA, 10/08/2017.

Waldir Santos Conselheiro
Distribuidor OAB-BA

Edital n° 031/2017

Convocação Julgamento – 3ª Turma

A TERCEIRA TURMA reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser realizada no dia 04 de
setembro de 2017 (segunda-feira), 14h, no edifício-sede da OAB/BA, localizado
na  Rua  Portão  da  Piedade  n°  16,  Barris,  quando  serão  julgados  os  processos
abaixo  especificados,  incluídos  em  pauta,  e  os  remanescentes  das  pautas  de
julgamentos anteriores, ficando as partes e os interessados a seguir  notificados.
(Art. 60, §3°, CED).OBS:Os processos que não forem julgados na referida Sessão
serão automaticamente incluídos na pauta da Sessão subseqüente, devidamente
publicada no DPJ e Mural  Eletrônico  OAB (Resolução n°  003/2016-CP).PAUTA:
01.  Processo  n°  4794/11   –  Interessados:  Subseção  Judiciária/Campo  Formoso,
A.O.D.(OAB-BA 22.874),  Adv:  Aloisio  Oliveira  Dornellas,  REL:  Dr.  ALEXANDRE
COSTA DA FONSECA;02.  Processo n° 17.346/12   – Interessados: Ernesto Barbosa
de Oliveira, G.M.G.L.(OAB-BA 16.681), Adv: Gilfredo Macário Guerra Lima, REL: Dr.
ALEXANDRE  COSTA DA FONSECA;03.  Processo  n°  18.042/12   –  Interessados:
Juizado Modelo Especial Cível/Federação, C.H.R.L.(OAB-BA 16.491), Adv: Carlos
Humberto  Ramos  Lauton,  REL:  Dr.  ALEXANDRE  COSTA  DA  FONSECA;

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/5
Mural Eletrônico – 2017-106.doc – 17/08/2017

04.  Processo  n°  869/07   –  Interessados:  Corregedoria  Reg.  Trabalho  5a  Região,
A.C.C.S.(OAB-BA  8954),  DEF:  Dr.  Helinelson  Lombardo,  REL:Dr.TIAGO
SCHUBACH;05.  Processo  n°  30.726/09   –  Interessados:  1a  Vara  Acidentes
Veículos/SSA, A.C.C.S.(OAB-BA 8954), DEF: Dr. Pedro Henrique Amaral, REL:Dr.
TIAGO  SCHUBACH;06.  Processo  n°  6835/09   –  Interessados:  Ma.Bernadete
Santana  da  Cunha,  A.C.S.F.(OAB-BA 11.889),  DEF:  Dr.  Naudeck  Moura  Júnior,
REL:Dr. TIAGO SCHUBACH;07.Processo n° 18.846/11  – Interessados: Mário dos
Santos, J.A.S.S.(OAB-BA 13.005), DEF: Dra. Roberta de Souza Lucena, REL: Dr.
ALAXANDRE MEDEIROS; 08.  Processo n° 19.604/11   – Interessados: Matias Ramos
dos Santos, T.G.P..(OAB-BA 28.816), Patronos: Dr. Alex Sandro de Andrade e Dr.
Leonardo Pedreira, REL:Dr. ALEXANDRE MEDEIROS; 09.Processo n° 14.285/12 –
Interessados:  Delegacia  Defesa  Consumidor-DECON/SSA,  A.J.G.C.(OAB-BA
18.347),  Adv:  Antônio  João  Gusmão  Cunha,  REL:Dr.  ALEXANDRE
MEDEIROS;10.  Processo  n°  27.356/12     –  Interessados:  Ex  of.  Portaria  118/12,
A.M.M.E.(OAB-BA 7375),  DEF:  Dr.  Flávio  Ricardo  de  Jesus  Freitas,  REL:Dra.
EMILIA ROTERS;11.  Processo nº 24.040/12 – Interessados: 2a Vara do Sistema
dos  Juizados  Especiais/Feira  de  Santana,  G.C.S.P.(OAB-BA 23.293),  DEF:  Dr.
Wilton  dos  Santos  Costa,  REL:  Dra.  LISIANE  MA.GUIMARÃES
SOARES;12.  Processo  n°  10.00032/1  5–  Interessados:  2a  Vara  Trabalho/SSA,
L.C.F.S.(OAB-BA 5668),  Adv:  Luiz  Carlos  Falck  dos  Santos,  REL:Dra.  LISIANE
MA.GUIMARÃES  SOARES;  13.  Processo  n°  24.597/1  0–  Interessados:  Anastácio
Silva Oliveira, M.B.A.(OAB-BA 6090), DEF: Dra. Maria das Graças da Silva Borges,
REL:Dra.  EMILIA  ROTERS;14.  Processo  n°  22.850/1  1–  Interessados:  Valdenor
Pereira  Cavalcante,  M.R.A.S.(OAB-BA  13.392),  DEF:  Dra.  Adriane  Bárbara
Guerreiro  Nascimento,  REL:Dra.  EMILIA  ROTERS;15.  Processo  n°  15.932/1  1–
Interessados:  Ex  Of.  Portaria  15/09,  A.G.S.(OAB-BA 11.089),  DEF:  Dr.  Carlos
Eduardo Moraes, REL:Dr. ATILA CARVALHO SANTOS;16.  Processo n° 12.646/1  4–
Interessados: Márcia Ramos de Jesus, M.O.B.(OAB-BA 20.717), Adv: Matheus de
Oliveira Brito,  REL:Dr.  ATILA CARVALHO SANTOS;17.  Processo n° 10.00180/1  5–
Interessados:  11a  Vara  Seção  Judiciária,  A.C.P.R.(OAB-BA  10.086),  Adv:  Ana
Cláudia  Patrício  Rebouças,  REL:Dra.  LISIANE  MA.GUIMARÃES
SOARES;18.  Processo  n°  13.947/1  0–  Interessados:  Promotoria  Justiça  Ubatã,
A.G.B.N.(OAB-BA 387-A), DEF: Dr. Lucas Oliveira dos Santos, REL:Dra. LISIANE
MA.GUIMARÃES  SOARES;  19.  Processo  n°  4644/1  3–  Interessados:  1a  Vara
Criminal/SSA,  C.R.C.(OAB-RS  42.144),  DEF:  Dra.  Viviane  Simões  Moreira,
REL:Dra. LISIANE MA.GUIMARÃES SOARES;20.O que ocorrer.

Publique-se.
SSA,08/08/2017.

RAFAEL BARRETTO
Presidente 3ª Turma-TED

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 5/5
Mural Eletrônico – 2017-106.doc – 17/08/2017

Edital n° 116/2017

Notificação de Julgamento

O PRESIDENTE DA PRIMEIRA TURMA, no uso de suas atribuições, notifica, Dr.
João Rodrigues Vieira na qualidade de Patrono de V.N.L.N(OAB-BA 30.384); Drª.
Nivia  Lacerda da Silva  na qualidade de Patrono de A.A.S.(OAB-BA 10.590),  na
forma do art. 137-D, § 4°, do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da
OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 60, § 4°, CED, na sessão de
julgamento da 1ª Turma deste Conselho Seccional designada para o próximo dia
05/09/17(terça-feira), às 15h, em cuja pauta está incluso o Processo n° 9093/2011;
10.061/07. Publique-se.

SSA, 07 de agosto de 2017.

Waldir Santos
Presidente 1ª Turma

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Notificação – Decisão
	Edital n° 118/2017
	Notificação – Audiência
	Notificação – Decisão
	Notificação – Decisão
	Notificação de Julgamento